БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
РАПАТ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

       сельского поселения

РАПАТОВСКИЙ сельсовет

муниципального района ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ район Республики Башкортостан

     КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     29 ғинуар 2021 й.                                     № 01                     29 января  2021 г.
       О проведении хоккейного турнира
        В рамках  проведения хоккейного турнира "Героя Социалистического труда" Юсупова Рината Шайхулловича на приз Депутата Государственного Собрания - Курултай  Республики Башкортостан Соколова Вадима Васильевича, на территории сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести хоккейный турнир в с. Рапатово  между командами среди молодежи
2. Утвердить положение о  проведении хоккейного турнира "Героя Социалистического труда" Юсупова Рината Шайхулловича на приз Депутата  Государственного Собрания - Курултай  Республики Башкортостан Соколова В.В.;
3. Утвердить оргкомитет по организации и проведению хоккейного турнира на территории сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан(приложение);
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 Латыпов Р.Р.
                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                          Глава сельского поселения

                                                                                                  Рапатовский сельсовет

                                                                                                         МР Чекмагушевский район

                                                                                                         Республики Башкортостан

                                                                                                       _________ Р.Р. Латыпов
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении хоккейного турнира "Героя Социалистического труда" Юсупова Рината Шайхулловича на приз Депутата  Государственного Собрания - Курултай  Республики Башкортостан Соколова В.В на территории СП Рапатовский сельсовет МР Чекмагушевский район Республики Башкортостан
Цели и задачи:
         Хоккейный турнир "Героя Социалистического труда" Юсупова Рината Шайхулловича на приз Депутата  Государственного Собрания - Курултай  Республики Башкортостан  Соколова В.В юных хоккеистов на территории сельского поселения Рапатовский сельсовет проводятся с целью:

- массового привлечения детей и подростков к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- физического, духовного, патриотического воспитания подрастающего поколения;
- агитация и пропаганда зимних видов спорта, активного отдыха и здорового образа жизни;

- профилактики правонарушений;

- выявления одаренных юных хоккеистов, сильнейших хоккейных команд.
Руководство проведением соревнований

        Общее руководство подготовкой и проведением хоккейного турнира осуществляет Администрация сельского поселения Рапатовский сельсовет, МБОУ СОШ с. Рапатово.

         Непосредственное проведение хоккейного турнира возлагается на оргкомитет и главную судейскую коллегию хоккейного турнира.
         Администрация сельского поселения Рапатовский сельсовет, МБОУ СОШ с. Рапатово - ответственные за подготовку льда, раздевалок для участников соревнований и зрителей с соблюдением техники безопасности и рекомендаций Роспотребнадзора, Указа Главы РБ " Повышенная готовность" на территории РБ в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории хоккейной коробки с. Рапатово.

        Главный судья хоккейного турнира - Шайдуллин Рим Фаилович.

Сроки и место проведения

         Хоккейный турнир проводится 29 января  2021 г. в 14.00.часов на хоккейной коробке с. Рапатово муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Программа хоккейного турнира на 29 января 2021 г.
	№ п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Регистрация участников
	14.00- 14.10

	Хоккейная коробка с. Рапатово
	Шайдуллин Р.Ф.
Хусаинова Г.А.

	2
	Торжественное открытие
	14.15- 14.35
	Хоккейная коробка с. Рапатово
	Соколов В.В.

Латыпов Р.Р.

	3
	Игры
	14.35 - 20.00
	Хоккейная коробка с. Рапатово
	Шайдуллин Р.Ф.

Хусаинова Г.А.

	4
	Организация питания участников соревнования
	14.00. - до завершения игр
	Хоккейная коробка с. Рапатово
	МБОУ СОШ с. Рапатово

	3
	Организация дежурства мед.персонала
	14.00. - до завершения игр
	Хоккейная коробка с. Рапатово
	ФАП с. Рапатово

	4
	Награждение участников соревнования
	20.00
	Хоккейная коробка с. Рапатово
	Соколов В.В.

Латыпов Р.Р.

Условия проведения хоккейного турнира
        Игры проводятся на хоккейной коробке с. Рапатово согласно жеребьевке судейской комиссии.

Количество игроков в поле: 5 полевых игроков и 1 вратарь.

Обмундирование: обязательным атрибутом игровой экипировки является наличие хоккейного обмундирования: клюшки для хоккея с шайбой, перчатки хоккейные, защиту колен и голени (наколенники), защиту области паха (ракушка), защиту локтей.

Время матча - 3 периода по 10-15 минут.

1. Предматчевая разминка - 5 минут. Перерыв между периодами - 2 минуты.

2. Матчи проводятся на все поле.

3. Матчи играются без пробросов.

4. Силовые приемы запрещены.

Схема проведения турнира  определяет главный судья.

Финансовые расходы:

           Расходы, связанные с организацией и проведением турнира  несет Администрация сельского поселения Рапатовский сельсовет МР Чекмагушевский район Республики Башкортостан.
          Расходы по командированию спортсменов и тренеров(проезд) несут командирующие организации.

Награждение

         Победители, призеры и лучшие игроки турнира награждаются грамотами, кубками, медалями Депутата Государственного Собрания - Курултай  Республики Башкортостан  Соколова В.В.

Безопасность участников и зрителей турнира

Ответственность за обеспечение безопасности участников и зрителей турнира несут члены главной судейской коллегии и тренеры - представители команд.

                                                                 Приложение
                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                       СП Рапатовский сельсовет

                                                                                        МР Чекмагушевский район
                                                                                       Республики Башкортостан

                                                                                          от «29» января 2021г. №  01
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению хоккейного турнира "Героя Социалистического труда" Юсупова Рината Шайхулловича
1. Латыпов Р.Р. – председатель оргкомитета

Заместители председателя оргкомитета:

2. Гайнутдинова Э.Я. – специалист I категории СП Рапатовский сельсовет;

3. Шайдуллин Р.Ф.. – учитель физической культуры МБОУ СОШ                               с. Рапатово;
4. Хусаинова Г.А. – директор МБОУ СОШ с. Рапатово;

5. Зиннатуллина З.Р. – фельдшер ФАП с. Рапатово;

6. Галиев И.Н. – заведующий СДК с. Рапатово.